ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /BC-UBND Phường Nguyễn Ngiêm, ngày     tháng 02 năm 2022

BÁO CÁO

V/v khắc phục thiệt hại về cơ sở vật chất, hạ tầng do thiên tai năm 2021

gây ra trên địa bàn phường Nguyễn Nghiêm

Kính gửi: Phòng Kinh tế thị xã Đức Phổ.

Thực hiện Công văn số 301/UBND-KT ngày 23/02/2022 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc khắc phục thiệt hại về cơ sở vật chất, hạ tầng do thiên tai năm

2021 gây ra trên địa bàn thị xã.

Trong đợt mưa lũ vừa qua, trên địa bàn phường Nguyễn Nghiêm đã xảy ra

tình trạng sa bồi thuỷ phá làm hư hỏng kênh mương nội đồng, ảnh hưởng đến việc

gieo sạ vụ Đông Xuân của bà con nông dân trên địa bàn. UBND phường đã phối

hợp cùng Hợp tác xã nông nghiệp phường Nguyễn Nghiêm huy động nguồn lực

của địa phương khắc phục các đoạn mương bị hư hỏng, đắp đất các đoạn kênh bị

sạt lở; nạo vét kênh mương bị bồi lấp. Kinh phí khắc phục khoảng 100.000.000

đồng (Một trăm triệu đồng) từ nguồn kinh phí so doanh nghiệp trên địa bàn hỗ trợ

và bà con nhân dân đóng góp.

Có một công trình bị hư hỏng là Cầu Bà Kỳ, công trình bị xói lở mố cầu,

hiện nay rất yếu, không đảm bảo nhu cầu đi lại của người dân, nhưng do kinh phí

lớn nên địa phương không thể khắc phục.

UBND phường Nguyễn Nghiêm đề nghị UBND thị xã Đức Phổ hằng năm

phân bổ kinh phí khắc phục hư hỏng các công trình thủy lợi để địa phương tổ chức

thực hiện được nhanh chóng, đảm bảo được thời gian gieo sạ vụ Đông Xuân của

bà con.

Trên đây là một số nội dung báo cáo về việc khắc phục thiệt hại về cơ sở vật

chất, hạ tầng do thiên tai năm 2021 gây ra trên địa bàn phường Nguyễn Nghiêm.

Kính đề nghị UBND thị xã quan tâm và chỉ đạo thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Xuân Văn

PHỤ LỤC 1

KẾT QUẢ THỰC HIỆN KHẮC PHỤC CÔNG TRÌNH CƠ SỞ HẠ TẦNG BỊ THIỆT HẠI DO THIÊN TAI NĂM 2021

TT Danh mục công trình Địa điểm Tình trạng hư hỏng Kết quả thực hiện Kinh phí (đồng)

1 Kênh mương nội đồng TDP3, TDP2 Hư hỏng, sạt lở, bồi lấp Đã khắc phục 100.000.000

PHỤ LỤC 2

ĐỀ XUẤT DANH MỤC CÔNG TRÌNH HỖ TRỢ KHẮC PHỤC THIỆT HẠI DO THIÊN TAI NĂM 2021

STT
Loại công

trình

Địa

điểm

Nhiệm

vụ

Hiện trạng

hư hỏng do

thiên tai

Sự cần thiết phải xử lý cấp bách

Dự kiến

biện pháp

khắc phục

Kinh phí

dự kiến

(tỷ đồng)

Dự kiến

hoàn

thành

1 Cầu Bà Kỳ TDP1  Sạt lở mố cầu

Từng bước hoàn thiện hạ tầng

giao thông thông của đô thị,

chống ngập nước cục bộ khu vực

Xây mới - -

		2022-02-24T16:14:19+0700

		2022-02-24T16:17:20+0700

		2022-02-24T16:17:20+0700

		2022-02-24T16:17:20+0700